
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2017/30309]
18 APRIL 2017. — Koninklijk besluit houdende toekenning

van een toelage aan de vzw “Greenpeace Belgium”

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 25 december 2016 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2017, programma 25.55.1;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, vervangen bij de wet van 7 juni 1994;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artike-
len 121 tot 124;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een toelage van 250 euro aan te rekenen op het krediet
voorzien bij de organisatieafdeling 55, basisallocatie 11.33.00.01 (pro-
gramma 25.55.1) van de begroting van de Federale Overheidsdienst
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu voor
het begrotingsjaar 2017, wordt verleend aan de vzw “Greenpeace
Belgium”, met zetel in Haachtsesteenweg 159, te 1030 Brussel (onder-
nemingsnummer 0424 496 447), vertegenwoordigd door Michel Genet,
directeur-generaal, voor de kosten van de ontwikkeling van zijn
activiteitenprogramma voor 2017.

Art. 2. De periode gedekt door de toelage neemt een aanvang op
1 januari 2017 en eindigt op 31 december 2017.

60383MONITEUR BELGE — 31.05.2017 — BELGISCH STAATSBLAD

Art. 3. § 1. Het bedrag van de toelage zal gestort worden op
rekeningnummer BE60 0012 0950 0070 van de vzw “Greenpeace
Belgium”, Haachtsesteenweg, 159 te 1030 Brussel. Deze vorderingen
worden opgesteld in toepassing van de geldende regelgeving en
worden ingediend bij

FOD VOLKSGEZONDHEID, VEILIGHEID VAN DE VOEDSEL-
KETEN EN LEEFMILIEU

Stafdienst Budget en Beheerscontrole

Eurostation blok 2

Victor Hortaplein 40, bus 10

1060 BRUSSEL

§ 2. De uitbetaling geschiedt na voorlegging van een staat van
inkomsten en uitgaven veroorzaakt door in artikel 1 vermelde activi-
teitenkosten.

Art. 4. § 1. Alle schuldvorderingen en verantwoordingsstukken
voor uitbetaling van de toelage moeten ten laatste op 30 juni 2018 ter
beschikking liggen van het Directoraat-generaal Leefmilieu van de
FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu.
Ze worden in drie exemplaren ingediend ter attentie van het Stafdienst
Budget en Beheers controle – Victor Hortaplein 40, bus 10, 9de verdie-
ping, te 1060 Brussel.

§ 2. Op de vordering wordt de vermelding aangebracht : “Voor echt
en waar verklaard voor de som in euro van ..................(in cijfers)
............................(in letters)”.

Art. 5. Overeenkomstig het artikel 123 van de wet van 22 mei 2003
houdende organisatie van de begroting en van de comptabiliteit van de
federale Staat, zal het in het kader van het hierboven vermelde project
niet benutte gedeelte door de VZW “GREENPEACE” worden terugbe-
taald aan de financiële dienst van de Federale Overheidsdienst
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu, op het
bankrekeningnummer IBAN : BE42 6792 0059 1754 geopend bij de Bank
van de Post (BIC/SWIFT : PCHQBEBB) op naam van ″ Diverse
Ontvangsten ″.

Art. 6. De minister die bevoegd is voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 18 april 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister voor Leefmilieu,
M.-Ch. MARGHEM

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 3
1-

05
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd




